[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Хасавюртовский район                                             Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
с.Эндирей, Махачкалинское шоссе 25 «А»                      Email:  sobraniehasray@mail.ru
	«1» июля 2022 года                                                                                           № 15/8 – VIIСД

                                                                 РЕШЕНИЕ
О передаче органам местного самоуправления МО «сельсовет Османюртовский» и МО «село Сивух» муниципального образования «Хасавюртовский район» осуществления полномочий муниципального района по решению
вопросов местного значения
           В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.200г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 3 статьи 6 Устава  муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

          1.Передать с 10.07.2022 года  органам местного самоуправления МО «сельсовет Османюртовский» и МО «село Сивух» муниципального образования «Хасавюртовский район» осуществление полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
          2.Администрации муниципального района:
заключить с администрациями МО «сельсовет Османюртовский» и МО «село Сивух» муниципального района Соглашения о передаче осуществления полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения, указанного в части 1 настоящего Решения.
         3.Финансовому управлению муниципального района предусмотреть средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий по решению вопроса местного значения указанного в части 1 настоящего Решения, за счет субсидий, предоставляемых из бюджета МО «Хасавюртовский район» бюджетам сельских поселений.
        4.Настоящее Решение вступает в силу с 10 июля 2022 года.

       Председатель                                                                      Глава

Собрания депутатов                                                    муниципального района

                     М.Лабазанов                                                                   А.Алибеков